
UCHWAŁA NR XIX/112/21 
RADY GMINY GRODZISK 

z dnia 19 maja 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o poparcie Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego 
Społecznego Komitetu Konstytucyjnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 i 1378) oraz art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada 
Gminy Grodzisk - po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 2 marca 2021 r. o poparcie Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu 
Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego postanawia się nie uwzględnić petycji w przedmiotowej 
sprawie z przyczyn zawartych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Grodzisk do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady 
 

Władysław Stefan Romaniuk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53324FAA-8009-46EF-A42A-8A3B5203541D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 2 marca 2021 r. do Rady Gminy Grodzisk wpłynęła petycja złożona w imieniu 
Komitetu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego 
przez Panią Teresę Garland dotycząca poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego 
Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. 

Zgodnie z § 54 pkt 3 Statutu Gminy Grodzisk stanowiącego załącznik do uchwały Nr  
XXIX/158/18 Rady Gminy Grodzisk do zadań Komisji Skarg, Wniosków i Petycji należy 
przygotowanie projektu rozpatrzenia petycji kierowanych do Rady Gminy Grodzisk. 

W związku z powyższym, na posiedzeniu w dniu 10 maja 2021 r. Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Gminy Grodzisk zapoznała się z treścią petycji w której: Wnoszący 
petycję zarzuca rządowi Polskiemu błędne działania , które spowodowały śmierć dziesiątek tysięcy 
Polaków (Zbrodnia Ludobójstwa), masowe bankructwa polskich przedsiębiorstw na wielką skalę. 
Sugeruję upadek rządu w każdej chwili w sposób niekontrolowany. Zwraca uwagę na niestabilną 
sytuację geopolityczną na świecie oraz położenie Polski. Z obawy na istniejące zagrożenia , chcąc 
zapobiec wielce prawdopodobnej tragedii utraty suwerenność Polski z powodu nie sterowalności w 
wyniku braku rządu autor petycji proponuję  następującą formę jego poparcia: 

 
„My, Radni Gminy, jako świadomi i odpowiedzialni reprezentanci Narodu Polskiego na naszym 
gminnym terytorium, działając w oparciu o art.4 Konstytucji pkt.1 i 2 oraz o międzynarodowe 
prawo do Samostanowienia Narodów p-kt 1. który mówi: „Wszystkie narody mają prawo do 
samostanowienia. Z mocy tego prawa swobodnie określają one swój status polityczny i swobodnie 
zapewniają swój rozwój gospodarczy, społeczny i kulturalny.” (Dz.U.1977.38.167 - 
Międzynarodowy Pakt Praw Obywatelskich i Politycznych otwarty do podpisu w Nowym Jorku 
dnia 19 grudnia 1966 r.) Deklarujemy, iż w przypadku braku rządu i Prezydenta, umocowujemy 
WARUNKOWO i CHWILOWO jako organ sterujący państwem polskim i jako organ 
reprezentujący Naród Polski na zewnątrz tj. w kontaktach z zagranicą, Tymczasową Radę Stanu 
Narodu Polskiego Społeczny Komitet Konstytucyjny, która w przypadku braku rządu i Prezydenta, 
w trybie pilnym wskaże i powoła osoby do CHWILOWEGO objęcia zarządzaniem 
najważniejszych resortów państwowych, do momentu przeprowadzenia demokratycznych 
wyborów i wyłonienia rządu demokratycznego z Prezydentem na czele. Funkcję Tymczasowego 
Prezydenta w okresie przejściowym podjęła by Pani Teresa Garland, na chwilę obecną 
Zaprzysiężony Prezydent Obywatelski Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego 
Komitetu Konstytucyjnego. Jednocześnie z naszej strony do CHWILOWEGO wsparcia funkcji 
zarządczych w resortach państwowych proponujemy następujące osoby narodowości polskiej : 
……….. (wskazać listę mądrych, patriotycznie nastawionych i wartościowych osób 
proponowanych przez radnych wraz z proponowanymi dla nich funkcjami, tj. osób które ich 
zdaniem nadawałyby się na konkretne stanowiska w zarządzaniu państwem). Te osoby zostaną 
wpisane na specjalną listę w celu wspomagania Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego 
Społecznego Komitetu Konstytucyjnego w zarządzaniu Państwem Rzeczpospolita Polska - TAK 
wewnątrz jak i na zewnątrz. Bez obcych suflerów (z zewnątrz)." 
 

W toku rozpatrzenia petycji, ustalono, iż zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające 
w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. Wybór Prezydenta 
Rzeczypospolitej, zgodnie z art. 127 ust. 1 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej to kompetencja 
Narodu - jest on wybierany w wyborach powszechnych, równych, bezpośrednich i w głosowaniu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53324FAA-8009-46EF-A42A-8A3B5203541D. Podpisany Strona 1



tajnym. Władzę ustawodawczą w Rzeczypospolitej Polskiej sprawują Sejm i Senat (art. 95 ust. 1 
Konstytucji). Wybory do Sejmu i Senatu są powszechne, bezpośrednie i odbywają się w 
głosowaniu tajnym (art. 96 i 97 Konstytucji). Skład Rady Ministrów, zgodnie z art. 154 ust. 1 
Konstytucji, proponuje Prezes Rady Ministrów desygnowany przez Prezydenta Rzeczypospolitej, 
natomiast tryb ustawodawczy przy zmianie Konstytucji określa jej art. 235. Stan nadzwyczajny 
(wojenny, wyjątkowy lub klęski żywiołowej) z kolei, zgodnie z art. 228 ust. 1 i 2 Konstytucji, 
może zostać wprowadzony tylko na podstawie ustawy. 
  Art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach stanowi, iż przedmiotem petycji 
może być żądanie mieszczące się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Ani wybór 
prezydenta Rzeczypospolitej, ani władzy ustawodawczej, ani też wprowadzanie stanu 
nadzwyczajnego nie mieści się w zakresie zadań i kompetencji rady gminy. 
 

Reasumując Komisja stwierdziła, że przepisy przywołane w przedstawionej petycji nie 
uprawnia Radę Gminy Grodzisk do podjęcia działań we wskazanym zakresie i tym samym uznaję 
petycje za niezasługukącą na uwzględnienie.   
 

Mając na uwodzę powyższe, Rady Gminy Grodzisk biorąc pod uwagę powyższe ustalenia i 
opinie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uznaje, że petycja z dnia 2 marca 2021 r. złożona w 
imieniu Komitetu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 
Konstytucyjnego przez Panią Teresę Garland dotycząca poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu 
Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego nie zasługuje na uwzględnienie. 

 
 

Pouczenie: Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być 

przedmiotem skargi. 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Władysław Stefan Romaniuk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53324FAA-8009-46EF-A42A-8A3B5203541D. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

